

# Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejsen til Saudi Arabien.

## Sikkerhed på rejsen til Saudi Arabien

Selvom Saudi Arabien er en ny destination for mange europæiske rejseselskaber, så er det en af Mellemøstens største turistdestinationer for muslimske pilgrimme. Det er trygt at rejse i Saudi Arabien til trods for konflikter i flere af nabolandene (Yemen og Irak).

## Pas og Visum

Passet skal være gyldigt i mindst 6 måneder fra hjemrejsedagen.

**Vigtigt: passet må IKKE indeholde stempler fra Israel.** De saudiske myndigheder nægter indrejse, hvis passet er viseret til/stemplet i Israel.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares et andet sted end selve passet.

Vi skal maile paskopier og flere oplysninger til vores agent i Saudi Arabien, som så sørger for et referencenummer. Med dette referencenummer kan der søges om visum ved ambassaden. I får nærmere besked om dette fra Viktors Farmor.

## Toldregler

Det er strengt forbudt at indføre alkohol og svinekød i Saudi Arabien.

## Vaccinationer

Som i mange andre lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse (hepatitis A), stivkrampe og difteri. Tal evt. med egen læge eller en specialklinik for rejse medicin. Du kan også orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside: [www.ssi.dk/rejser](http://www.ssi.dk/rejser). Der kan være forskel på, hvilke vaccinationer der tilrådes.

## Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen, samt håndtere din egen bagage.

## Corona-regler

Ved indrejse til Saudi Arabien skal der fremvises bevis på fuld corona-vaccination, visum samt rejseforsikring, der dækker corona-relaterede udgifter. Er der gået mere end 8 måneder siden 2. vaccine, kræves der en boostervaccine for at bevare coronapassets gyldighed. Alle dokumenter skal printes og medbringes. Det er altså ikke muligt at fremvise dem elektronisk. Der er ikke krav om test inden indrejse til Saudi Arabien.

Ikke vaccinerede kan rejse ind i Saudi Arabien, men det kræver, at de registrerer sig på hjemmesiden Muqem og bliver godkendt på forhånd. Kontakt os venligst, hvis du ikke er vaccineret, så vi kan rådgive dig bedst muligt.

## **Tid**

Saudi Arabien er en time foran Danmark.

## **Valuta**

Saudiske Riyal (SAR) fås somme tider i nogle i Forex, men vi anbefaler at veksle til dinarer ved ankomsten til Riyadh. Der er hæveautomater i lufthavnen og i næsten alle større byer. I de fleste banker er det maximale, man kan hæve på kreditkort, 1000 riyal. Det er mest fordelagtigt at medbringe US-dollars. 1 Riayl er knap 2 danske kroner.

Kreditkort kan bruges til betaling på de fleste hoteller samt i større forretninger. Hvis man er løbet tør for riyaler, kan man mange steder betale i dollars (men ikke i Euro). Vær dog opmærksom på, at små cafeer og butikker ofte kun tager imod saudiske riyal.

## **El**

Der bruges 220 volt. Der er fem forskellige standarder for stik i Saudi Arabien (A, B, C og G), så det er en fordel at medbringe adapter, bl.a. til "amerikanske" og "engelske" stik.

## **Telefon og internet**

Telefon til Saudi Arabien: Tryk 00966 efterfulgt af telefonnummeret. Fra Saudi Arabien til Danmark trykkes 0045 efterfulgt af dansk telefonnummer.

Mobil: I de større byer er der udmærket dækning. MMS er ikke muligt, og mange internationale taleservices så som Skype er blokeret. Der kan købes lokale taletidskort.

Mange smartphones går på internettet af sig selv, og glemmer man at slå det fra kan det koste mange penge for datatid brugt i udlandet. Husk derfor at slå datatrafik fra i telefonens indstillinger inden afrejsen.

Internet: Mange hoteller tilbyder wifi enten gratis eller mod betaling, og tilgængeligt i fællesområder (typisk omkring receptionen) og/eller på værelserne. Kvalitet og hastighed svinger meget. Nogle hoteller har også en computer i fællesområder, som kan benyttes gratis

eller mod betaling.

## **Påklædning**

Det er praktisk med en lun sweater eller en vindjakke til de kølige morgener og aftener. Ved solnedgang falder temperaturen mærkbart i ørkenen, og vinden rejser sig. Et let tørklæde til halsen kan være rart i en air-conditioneret bus. Husk gode travesko, evt. sandaler. Solbriller og solhat eller kasket, da lyset kan være skarpt, især i ørkenområderne og i bjergene.

Kvinder skal klæde sig moderat i Saudi Arabien. Den traditionelle abeyya og tørklæde er valgfri, undtagen under besøg i moskéer. Men det er vigtigt at bære løstsiddende tøj, der maskerer kropsformen og dækker arme samt benene ned til anklerne. Mænd forventes at gå i lange bukser og helst langærmede skjorter/bluser. T-shirts og kortærmede skjorter er dog accepteret.

Saudi Arabien har et religiøst politi; det såkaldte Mutawwa. De har dog gennem de seneste 15 år mistet meget anseelse i befolkningen og har flere gange fået indskrænket deres beføjelser. Med andre ord er tingene ved at ændre sig i Saudi Arabien og Mutawwa har ikke den indflydelse de havde tilbage i det 20. århundrede.

## **Foto**

Militære områder, lufthavne og grænse-områder må ikke fotograferes. Når man vil fotografere mennesker, er det bedste at bede om tilladelse først. Ikke alle kvinder bryder sig om at blive fotograferet, og det bør respekteres.

## **Bagage**

På de fleste af hotellerne kan det lade sig gøre at få vasket tøj fra morgen til aften.

## **Drikkepenge**

På grupperejserne med dansk rejseleder er drikkepenge til chauffør og guide inkluderet i prisen.

Får man båret kufferten op til værelset, giver man et beløb svarende til 5-10 kr. Køber man selv måltider, runder man op med ca. 10-20 %. Toiletter er ofte overvåget af personale, der forventer nogle småpenge.

## **Småpenge**

Det kan være svært at få fat i småpenge til drikkepenge og lignende. Man kan veksle under små indkøb i byen eller ved drikkepengeskålen på toiletterne.

## **Drikkevand**

Det anbefales at købe mineralvand på flasker. Det kan fås overalt og koster kun få kroner pr. liter.

## **Prisniveau**

Et måltid mad på en restaurant koster 100-300 kr. En sodavand/mineralvand ca. 10-20 kr. på restaurant og under det halve i en butik.

## **Klima**

Fra november til marts er dagstemperaturene tålelige fra cirka 20-30 grader. Aftener og nætter i ørkenområder er ofte kølige ned til 5-10 grader. Det er derfor vigtigt, at have varmt tøj med til aftenerne.

## **Supplement til pakkelisten**

- Abayya og tørklæde til kvinder (kan købes i alle danske storbyer)
- Langærmet skjorte/bluse og lange bukser til mænd
- Lommelygte
- Vækkeur
- Småproviant, f.eks. kiks
- En rulle toiletpapir eller kleenex
- Vådservietter
- En lille flaske håndrens (fås på apoteket eller hos Matas)
- Evt. piller mod maveinfektion (tal med egen læge)
- Sollotion med høj faktor og læbepomade (luften kan være meget tør)
- Myggespray
- Gode vandrestøvler eller –støvler
- Sandaler
- Evt. vandrestav(e)
- En lille dagtursrygsæk
- Kasket eller solhat
- Varmt tøj og vindtæt jakke

## **Værd at vide**

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

## **Andet**

Bemærk at vi går en del i forbindelse med sightseeing, hvorfor det er vigtigt at være godt gående for at få det fulde udbytte af rejsen.